АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 декабря 2016 г.                                                                                            № 1099
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 18.12.2013 № 1227 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Чердаклинский район» в 2014-2016 г.г.»

Администрация  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 18.12.2013 № 1227 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2014-2016 г.г. » следующие изменения:

1.1) Таблицу к Программе изложить в следующей редакции:
«

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА

ПОВЫШЕНИЕ ПРАВОВОГО СОЗНАНИЯ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ОПАСНОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Финансирование, руб.

 Муниципальный бюджет

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Приобретение методической литературы, фликеров, продукции направленной на профилактику БДД для проведения тематических встреч с учащимися МОУ МО «Чердаклинский район»
	МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»,

МУ управление образования МО «Чердаклинский район»,

МО МВД России «Чердаклинский» (по согласованию)
	 0
	1 000

	 0

	2
	Приобретение и установка баннеров с информацией о безопасности дорожного движения
	МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»,

МО МВД России «Чердаклинский» (по согласованию)
	 0
	10 000

	 0

	3
	Проведение районной акции:

 «Внимание дети!», «Внимание пешеход!», «Безопасное колесо!», «Вежливый водитель!»,

«Первый раз в первый класс!»
	МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»,

МО МВД России «Чердаклинский» (по согласованию),

МУ управление образования МО «Чердаклинский район»
	0
	 0
	 0

	4
	Изготовление сувенирной, подарочной продукции с символикой безопасности дорожного движения
	МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»,

МО МВД Росси  «Чердаклинский» (по согласованию)
	 0
	0
	13 000

	5
	Проведение районного конкурса на лучшее образовательное учреждение (приобретение грамот и подарочной продукции)
	МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»,

 МО МВД России «Чердаклинский » (по согласованию)
	 0
	1 000

	0

	6
	Привлечение СМИ к проведению профи-лактических акций, направленных на ук-репление дисциплины участников дорожного движения, размещение материалов по вопро-сам безопасности дорожного движения в средствах массовой информации
	МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»,

МО МВД России «Чердаклинский » (по согласованию)
	 0
	 0
	0

	7
	 Проведение конкурса социальной рекламы по пропаганде ПДД среди учащихся школ района
	МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»,

МО МВД России «Чердаклинский » (по согласованию)
	0
	1 000

	 0

	8
	Приобретение дорожных знаков:

1.23 «Дети» - 6 штук;

5.19.1 «Пешеходный переход» - 6штук;

5.19.2 «Пешеходный переход» - 6 штук;

Стойка дорожного знака  - 10 штук;

Крепление дорожного знака универсальное для крепления на стойку —15 штук.
	МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»,

МО МВД России «Чердаклинский » (по согласованию)

	 0
	100000

	0

	Итого
	0
	113000
	13000

	Всего
	126 000

__________________

».
1.2) Действие строк 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 Программы мероприятий, направленных на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения приостановить до 30.12.2016г.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

                      В.В.Самойлов